Si ijs denique addamus auctoris gravitatem, Patriarcham inventes. Igitur virum sanctissimatis, eruditionis incredibilis, gravitatis, & functione alijs non inferior librum hunc Carmelitarum institutionem ab ELIA continenter scripsit. Quibus adjiciam, hoc sermone primo Ecclesiae saeculo contigisse, cum ille circa annum Domini 400. floruisse tradatur, quo tempore recentior erat praeteritorum saeculorum memoria, maxime verò Apostolorum totiusque Evangelicae praedicationis.

Nec minoris est conjecturae, historiae veritatem fuisse adeptum, eum librum Hierosolymis conscripserit, ubi tunc rerum Syriae monumenta certiora inveniri necesse erat, praecipue cum de rebus in illa provincia gestis agat. Quis ergo de hujus viri testimonio queat dubitare? ni forte aliquis dubitet, vel illum fuisse Carmelitam, vel librum hunc edidisse. Horum primum late in *Tractatione, Hispano sermone, de Ordinis antiquitate edita lib. 1. c. 11*. demonstravimus. Secundum verò ita certum est, ut de eo ambigi non possit. Id sentit

Ven-

Ven. Th. lib. cont. tit. 9. cap. dem W. num cap. 2. Plato leon. 22. res & g. circum. trum u. Fai. Aorur. morur. batus. Marg. ris, n. ser. rec. hujus. multa. moni. conit. erit. Q. Walden. Thom. apu. veld. tis. W. olt. a. q. nat. qu. alio. ge. tu. pr. bu. in. fr. V. d. re. G. Trithem. S. Elia. Propheta. Oed. Car. Quod tr. plici rati. non obsec. tur. A loco.

Ven. Tho. Waldensis, qui frequenter hunc Joan. lib. contra hereticos affect, præcipue de Sacram. tit. 9. cap. 89. Consentit Armachanus, apud eundem Waldensem, Morigia lib. 1. de origine Religio-

Waldens. Plato. Armachanus. Morigia. Trithemius. Greg. Val. Item Franciscus. Maria. Martini. Jesu Maria. Apologia pro Ioan. Hierosol.

dinis Carmelitici. Unde non sunt vituperandi Fratres hujus sacratae Religionis, quod ELIAM & filios Prophetarum sui Ordinis Fundatores, & Principes assererant.

Quantum vero ad rationem habitus pertinet, in ELLAM Ordo Carmelitarum pulchra transfiguratione consentit. Legimus, ipsum amictum fuisse pallio, quo tangente Jordanis obstupuit, & se pedibus transeuntis calcabilem dedit. Sic Eliseus, sic filij Prophetarum imitatores ELLAE facti sunt, qui non solum ei loco, sed & habitu similes permanserunt. Quod si nobis de colore putas inferre calumniam, quamquam sit vile argumentum, quod de invisis coloribus disputat, ad veterum historiarum te vocamus, quibus in primitiva Ecclesia Fratres Carmelita, instar ELLAE, virgularis pallii leguntur fuisse induci. Et paucis interjectis ait:

Ab habitu

A conversatione.

Conversatio hanc exemplat conversationis Carmelitarum

Fuit autem liber hic Joannii Bibliotheca sanctorum Patrum appositus ex consensu gravissimorum Scholæ Parisiensis Theologorum, approbatus insuper à Genebrardo, Joanne Dradeo, Margarino de Lavigne, aliisque eruditissimis viris, ut constat ex 1. Tom. Bibliotheca, longumque esset recensere peritissimorum virorum scripta, qui hujus testimonio utuntur, licet incuria nostra per multa tempora lauerit. Hoc unum tantum viri testimonium plenissimum sufficiebat: sed, ut uberius constaret, eo non contentos, plura alia addere par erat.

Quare secundo loco accedat ex domesticis Thomae Waldensis, cujus auctoritas, & doctrina apud Catholicos omnes laudatur, & ab hæreticis valde timetur. Hic scribens adversus suæ ætatis fidei oppugnatores, præcipue adversus Wicleph, de Sacramental. tit. 9. cap. 89. tacite ostendit, Carmelitas ab ELIA, & Eliseo imitatos, à quibus eorum monasticam professionem emanasse probat. Nec credendum est, Waldensem, qua vulgus solet, pietate id asseruisse, E si enim fas aliquando sit, pietati ex affectu ortæ locum indulgere, in re tamen gravissima, ubi fidei causa versatur, vera undique pietas ab eruditis quaeri solet, præcipue adversus hæreticorum perfidiam, quibus mos est, veritates quacunque ex parte firmas inficiari. Quid facerent, si dubijs argumentis, aut simulata pietate veritas muni eunt? Quare hoc Waldensis testimonium firmum, & omni fide dignum videtur. Recolenda, quæ de tanto doctore dicta sunt libro 8. de conversione omnium Gentium sub initium.

Waldens. sicut fuit hæreticus sive ætatis acerbum expugnator. testimonium cur altissimum plurimum?

Et antequam ad alia testimonia progrediamur, juxta addere Trithemij Abbatis, qui in investiganda historia diligentissimè laboravit, laudissimum testimonium. Is enim agrè ferens, nostri Ordinis antiquitatem in tenebris jacere, opus integrum de laudibus Carmelitarum edendum curavit, perfectique, Ubi non minus verè, quam laudè ostendit, ELLAM, & Eliseum nostræ Religionis dedisse primordia, seriemque Ordinis contexit ab ELIA usque ad annum Domini 1220. quo tempore Carmelita in Europam pervenerunt. Omnis alijs quæ sparsim toto illo libro tradit, aliqua ejus verba referam: ait enim Capite 2. ELLAS Propheeta Domini eximius rellè, & catholicè Fundator Carmelitane Religionis dicitur, si ejus facta ex voluminibus Regum, absque invidiâ discussantur. Enim verò ipse montem Carmeli primus habitasse legitur, à quo Fratres Carmelita nominantur. Triplix autem ratione ostenditur, quod istius observantia princeps ELLAS habeatur, à loco videlicet, ab habitu, & conversatione. Cùm ergo nomen Ordinis à loco sumitur, merito Carmelitarum princeps ELLAS memoratur: quia mons CARMELUS, cujus ille habitus extitit, huic Ordini vocabulum dedit. Non loquor vana sed testimoniis Scripturarum comprobata profero, eum ELLAM Propheeta eundem locum longe ante Christum Nativitatem habitasse dico, qui frater eius Carmelitus Religionis sua nomen dedit & exordium (& infra ait.)

Trithem. S. Elias Propheeta Fundator Ord. Carm.

Consentit ergo nomen loci, ut ELLAS sit fundator Thom. à Jesu Oper. Tom. 1

Hinc de monachorum institutione dicit Hieronymus. Noster princeps ELLAS est, dux noster ELLISEUS, & filij Prophetarum, qui in agris & solitudine habitantes habitacula sibi constabant juxta fluentia Jordanis. Erant isti viri multarum virtutum, charitate maximi, devotione, & integritate summi, qui in contemplatione super se mundum cum voluptatibus suis contempserunt: de quibus veraciter dicit Apostolus: Circueunt in melotis & in pellibus capris egentes, angustia afflicti, quibus dignus non erat mundus. In solitudinibus errantes, in montibus, in spelancis, & in cavernis terræ, qui per fidem regnavicunt, operari sunt justitiam, adepti sunt remissiones. Isti sunt viri fortes, atque prudentes, qui monastica conversationis fundamenta jecerunt, qui, post ELLAM, montem Carmeli inhabitantes, se habitu & conversatione DEO dignos exhibuerunt. Ab his Ordo Carmelitarum initium sumpsit, & vocabulum. Isti enim Ordinis Carmelitici conversationem legis tempore servaverunt, à quibus nostri Carmelita sub gratia, & nomen acceperunt, & Ordinem. Nihil in his omnibus nisi tempus discrepat. Merito unus Ordo Carmelitarum, & Eremitarum sub lege, & gratia dicitur, qui unus DEI fide & cultu conjungitur. Neque autem ceteris Ordinibus titulus Elianus convenit, quibus est conversatio vita congruat: tamen nomen loci non concordat. Antiquissimus ergo omnium Ordinum in Ecclesia DEI Carmeliticus est, à quo ceteri Ordines principium, & formam suam institutionis acceperunt. Hæc omnia Trithemius.

Ad Paulin de institut. Monachor.

Observa eximiam virtutem & perfectionem successorem Eliæ. Ad Hebr. II, cap.

Ordo Carmelitarum sub lege & gratia unus & idem.

Quis omnium antiquissimus? Nomen sit Ordo, & à quo ceteri formam suam institutionis habuerint?

Carol. Ferr. Crisostomus Arnold. de vitan.

Post quem externi alij non desuere Scriptores, qui Carmelitane Religionis ab ELIA ortum, progressumque integris voluminibus ediderunt. Præcipue Carolus Ferdinandus Benedictinæ familiæ monachus, cujus meminit Cassianus in Catalogo de gloria mundi parte 4. consideratione 70. & novissimè Arnoldus de Wion in in libro de ligno vite par-

Paul. Mo-
rgia.

te 2. His etiam temporibus Paulus Morigia Ordinis Jesuitarum, diversorum monachorum, O. di-
numque originis diligens indagator libro 1. capite
30. per totum de institutione, & origine Carmelitarum differens, pluribus innixus auctoritatibus
ELIAM habuille auctorem ostendit. Hujus
Scriptoris testimonium sufficeret stabilien-
de veritati à nobis intentæ, eò quod serid, & totus huic
incumbens rei, Religionum initia, tempora, au-
thoresque diligenter inquirat. Quare jure de illo
præsumendum est, rem attentius præ alijs perspex-
isse, diligentiusque indagasse.